



# Aydin

ÜÇÜNCÜ YIL  
No : 703  
CUMARTESİ  
9  
I. Kânun 1939

İdare yeri  
Aydın  
C. H. P.  
Basımevi

Sayı : 100 Para

PAZARTESİDEN BAŞKA HER GÜN ÇIKAR SIYASİ HALK GAZETESİ

Sayı : 100 Para

## Büyük Millet Meclisi

**Sanayide kullanılan iptidai maddelerin gümrük resminden muafiyeti hakkındaki kanunu müzakere etti**

Ankara, 8 — Büyük Millet meclisi bugün Refet Canitezin riyasetinde toplanarak sanayide kullanılan iptidai maddelerle makine alât edevat ve yedek parçaların gümrük resminden

istisnası hakkında vekiller heyeti kararının tasdikine ait kanun lâyhasının birinci müzakeresini yapmıştır.

Meclis pazartesi günü toplanacaktır. a. a.

## SOVYETLERİN

**Finlandiya müdafaa hattını yardıkları hakkındaki haberler tekzip ediliyor**

**Buzların çözülmesi askerî harekâtı zorlaştırıyor**

Londra, 8 — Finlandiya mahfillerinden Royter ajansına bildirildiğine göre :

Maelhaym hattını yardıkları hakkında Sovyet iddiaları asılsızdır. Bu hat her türlü kapan ve tuzaklarla doludur.

İngilterenin Finlandiyaya silâh ve mühimmat verdiği iddialarına gelince İngiltere esasen 2 - 3 senedenberi Finlandiyaya silâh gönderiyordu.

Finlandiya hükümeti yeniden Manhaym bombardıman tayarelerinden başka Gloster avcı tayareleri sipariş etmiştir.

Finlandiya ormanlarının fazlalığından ve hususî vaziyetlerinden dolayı Ruslar hava kuvvetlerinin ezici faikiyetinden istifade edemiyorlar.

Helsinki'den bildirildiğine göre buzların çözülmesi Kareli berzahında ve Ladoga gölünde askerî harekâtı işkâl etmektedir. a. a.

Londra 8 — Helsinki'den bildiriliyor:

Sovyetlerin Finlandiya müdafaa hattını yardıkları hakkında çıkarılan haber katı su-

rette yalandır.

Şimal ve şark mıntakalarında hava şartları dolayısıyla harekât pek ziyade hafiflemiştir. Bu mıntalarda mebzul kar yağmaktadır.

Şimal kutbu mıntakasında bütün gün karanlık hüküm sürmektedir. Bu da harekâtı müşkilleştirmektedir.

Laduga gölünden şimali Okyanosa giden hatta bulunan Rus cüzütamları aralarındaki irtibatı kaybetmekte ve bu yüzden Finlandiyalıların tuzaklarına düşmektedirler.

Laduga gölü ile Botni körfezi arasındaki demiryolu henüz tehlide maruz değildir.

Sahilde Finlandiya körfesindeki bahri faaliyet klâsik bakımından hiç mesabesinde.

Paris 8 — İyi malûmat alan mahfillerden bildirildiğine göre:

Sovyetler Finlandiya körfezindeki Hogland, Ponopars adalarını ellerinde bulundurmaktadır. Ruslar Petsamoyu işgal etmişler ve cephenin muhtelif mıntakalarında bir nebze ilerlemişlerdir. a. a.

## Macaristanda

**Finliler lehine tezahürat yapılıyor**

Peşte, 8 — Peşte üniversitesi gençleri Finlandiya elçiliğine giderek çok hararetle sempati tezahüratı yapmışlar ve Macar Finlandiya marşlarını hep bir ağızdan taganni etmişlerdir.

Finlandiya elçisi, üniversitelilere gösterdikleri sempatiden dolayı teşekkür etmiştir.

Gençler buradan İtalya elçilik binasına giderek tezahüratı bulunmuşlar İtalya kralı ve Mussolini'nin isimlerini anmışlardır.

Buradan Sovyet elçilik binasına giden gençler Sovyet aleyhdarlığı tezahürat yapmışlardır.

## Atinede

**Gizli radyo istasyonu keşfedildi**

Londra, 8 (Radyo) — Yunan polisi Atine civarında gizli bir radyo istasyonu keşfetmiştir. Bu istasyonun komünistler tarafından kullanıldığı ve beynelmîl komünist teşkilâtile alakası olduğu anlaşılmıştır. Bir çok kişi tevkif edilmiştir.

**Fin elçilik erkânı Moskovadan hareket etti**

Moskova, 8 — Finlandiya elçilik memurları olan 26 kişi Riga, Almanya ve Kopenhag tarikile Finlandiyaya avdet etmek üzere dün akşam Moskovadan hareket etmişlerdir. a. a.

## İngiltere Hükümeti

**B. Numan Menemencioglu şerefine bir ziyafet verdi**

Londra, 8 — İngiltere hükümeti Londrada bulunmakta olan Türk Ticaret Heyeti Reisi Numan Menemencioglu şerefine bir ziyafet vermiştir. Ziyafete

maliye nazırı Sir con Simon riyaset etmiştir.

Ziyafette donanma kumandanı, Türkiye büyük elçisi ile diğer mühim şahsiyetler bulunuyordu. a. a.

## Finliler Monmarks'a taarruz ettiler

**Petsamo civarında harp bütün şiddetle devam ediyor**

Londra, 8 (Radyo) — Kopenhaktan gelen haberlere göre Finliler şimalde torpitobotlarla Monmarks'a taarruz etmişlerdir.

Petsamo civarında harp bütün şiddetle devam etmektedir. Soğukların şiddetinden Ruslar bu mıntakaya Sib ryadan asker getirmeğe mecbur olmuşlardır. Ruslar Helsinki limanı açıklarına mayın dökmüşlerdir. Fakat Finlandiyam botni körfezi tarikile İskandinavya ile irtibatı açıktır.

Cephede bulunan bir Fransız

askeri muhabiri Sovyetlerle Finliler arasında yakında büyük bir çarpışma olacağını ümit etmektedir.

Ladoga gölü mıntakasında Finliler Rus taarruzlarına şiddetle mukabele etmektedir. Rusların bu mıntakada zehirli gaz kullandıkları söyleniyor.

Moskovadan Kopenhaga gelen bir haberde, Finlandiyalıların Rus tayarelerini uğratmış oldukları bezimet ve 30 Rus tayarasının düşülmesi Lenin-grad mıntakası tayarere mürettebatı arasında nevidi hasil ettiği bildirilmektedir.

## Üç memleket hariciye nazırının içtimasında Sovyet - Fin harbi görüşüldü

Londra, 8 (Radyo) — İsveç, Norveç ve Danimarka hariciye nazırlarının Kopenhagda toplantılarından sonra Danimarka hariciye nezareti aşağıdaki tebliği neşretmiştir.

Üç hariciye nazırının toplantıları esnasında Sovyet Finlandiya harbinin doğurduğu meseleler müzakere edilmiş ve Sov-

yetlerle Finlandiyalılar arasında yeni müzakereler açılması için ellerinden geleni yapmakta mutabık kalmışlardır.

Bundan başka Sovyet Finlandiya anlaşmazlığı sebeplerinin esasları ve milletler cemiyetinin faaliyeti hakkındaki diğer meseleler de görüşülmüştür.

## İtalyada

**Faşist meclisinin müzakereleri sabaha kadar devam etti**

Londra, 8 (Radyo) — Dün gece saat 10 da toplanan Faşist yüksek meclisi sabaha doğru hitam bulmuştur.

Hariciye nazırı kont Ciyano iki saat 15 dakika ve Mussolini bir buçuk saat konuşmuşlardır.

Roma, 8 — Yüksek Faşist meclisi dün gece saat 10 da Romada toplanmıştır. Toplantıdan sonra neşredilen tebliğde ezcümle şöyle denilmektedir.

Avrupa anlaşmazlığında bir yenilik olmadığından İtalya hükümeti takip ettiği hattı harekette yani gayri muhariplik vaziyetine devam edecektir. Tuna havzasında ve Balkanlarda her hangi yeni bir vaziyete karşı faşist hükümeti lâkayt kalamaz.

## Sovyet denizaltısı

**Bir Alman vapuruna taarruz etti**

Londra, 8 (Radyo) — Oliver adlı Alman bandıralı bir vapur Oto limanından çıkarken bir Sovyet denizaltısının taarruzuna uğramıştır. Tahtelbahir vapura üç mermi atmış ve mermilerden birisi vapurun önüne isabet etmiştir.

Buandan sonra tahtelbahir mürettebatı geminin evrakını tetkik için vapura girmişlerdir.

## Avam Kamarası hafi celse yapacak

Londra, 8 — Başvekil Çemberlayo 13 kânunsani çarşamba günü Avam Kamarasının bütün gün hafi bir celse akdedeceğini bildirmiştir. Bu celsede harp levazımı imali müzakere edilecektir.

## Cumhurreisimiz

**Memleket dahilinde seyahate çıkacaklar**

Ankara, 8 — Reiscumbur İsmet İnönü'nün memleket dahilinde seyahate çıkacağı hakkındaki haber doğrudur.

Ancak bu seyahatin muayyen bir maksat için yapılacağı hakkındaki haberlerin asılsız olduğunu beyana Anadolu Ajansı mezonur. a. a.

## Ispanya

**Finlandiyaya yapılan taarruzu takbih ediyor**

Londra, 8 (Radyo) — Madridten bildiriliyor.

Ispanya hükümeti Finlandiyanın barbarca taarruzuna uğramasını büyük bir nefretle karşıladığını ve Finlandiyaya karşı derin sempatisini bildiren resmî bir karar suretini kabul etmiştir.

## Kır koşuları

Geçen sene ikinci sınıf bölgeleğin programını tatbik eden bölgemiz bu sene birinci sınıf kır koşuları programını tatbik edecektir.

Yapılacak koşular mesafeleyle tarihleri aşağıya çıkarılmıştır.

10/12/939 tarihinde 5000 metre büyüklere, 2500 metre küçüklere

24/12/939 tarihinde 6000 metre büyüklere, 3000 metre küçüklere

27/12/939 tarihinde Atatürk koşusu

7/1/940 tarihinde 6000 metre büyüklere, 3000 metre küçüklere

21/1/940 tarihinde 6000 metre büyüklere, 3000 metre küçüklere

4/2/940 tarihinde 7500 metre büyüklere, 3500 metre küçüklere

18/2/940 tarihinde 6000 metre büyüklere, 3000 metre küçüklere

Bu programı iyi tatbik eden bölgeler 6000 metre mesafe üzerine 3 mart 940 tarihinde Ankara'da Türkiye kır koşuları birinciliklerine girmek hakkını kazanırlar.

## Halkevi köşesi

**Halkevi reisliğinden:**

Halkevimizde 20/12/939 tarihinden itibaren keman ve piyano dersleri verilecektir. Bu derslere devam edecekler 19/12/939 tarihine kadar 6x9 ebadında birer vesika fotoğrafile Halkevi bürosuna müracaatları rica olunur.

Not : Eskiden kayıtlı talebeler de kayıtlarını tecdit ettireceklerdir.



# ORTAOKUL

## Ve Lise talebelerinin devam saatları ve besleme tarzları

—Dünkü sayıdan devam—

Çift tedrisat yapılan orta mekteplerde sabah grubunun programı tıpkı diğer ortaokul ve liseler gibidir. Yalnız ikinci grubun öğleden sonra saat 13 de başlaması ve aynı şekilde bir program takip ederek 17.35 de mektepten talebelerin ayrılmaları uygun görülmüştür.

Şu kadar ki sabah tedrisatının verimi ile öğleden sonraki tedrisat verimi arasında farklar bulunduğu gibi sıhhat üzerine olan tesir noktası nazarından da öğleden sonraki tedrisatın mübini mazarratları bulunduğu tahakkuk etmiş bir keyfiyet olması itibarıyla bütçenin müsadesi nisbetinde bu tarzdaki tedrisata bir an evvel nihayet verilmesi temenniye şayan görülmüştür.

Komisyonumuz aynı zamanda mektep ve aile teşriki mesaisinin ehemmiyeti üzerinde çok durmuş, bilhassa yatısız ve çift tedrisata tabi tutulan çocukların yirmi dört saatlerini nasıl geçirmeleri lâzımgeldiği üzerinde de bir program hazırlamıştır.

Talebinin tagaddi tarzı meselesine gelince, yatılı mektepler için vekâletçe tabedilmiş olan talimatname ve diğer vesaiik

tetkik edilmiştir. Talebeye yevmiye tahsis edilen 2500 - 3000 kalori arasındaki gıda tamamıyla münasip ve kâfi görüldü. Yalnız bu kalorinin temini için talimatnamenin sonlarındaki cetveli müdürlerin daima göz önünde bulundurmaları lâzımdır. Talebeye günde verilecek alüminli maddeler, karbonhidratlar ve yağlar arasındaki nisbetler ahenkli bir şekildedir. Sebze ve meyvalar vasıtasıyla de diğer gıdalarda noksan olan vitamin ve madeni mihlerin de temin edildiği görülmüştür.

Yatısız talebinin tagaddisi meselesine gelince burada tesadüf edilen müşkülât ne kalori miktarında na de verilecek gıda nevilerinin tayinine aittir. Yalnız bu liseyi tertip edebilmek için her mektebin bulunduğu mevkiin tagaddi şekillerini talebinin iktisadi iktidarlarını nazarı dikkate almak lâzımdır. Bu ise şimdilik mümkün görülmemiş olmakla yalnız nümüne olarak bir muğtırâ tanzimle iktifa ettik. Muhtelif vilâyetlerde, köylerde, yatısız talebelerin tagaddi tarzlarına dair öğretmenler tarafından vekâletçe hazırlanmış bu bir sual cetveli vasıtasıyla tetkikat yaptırmak çok faydalı olacağı kanaatindeyiz.

Kış gecelerinde misafirlerine kuru üzüm, incir, fındık, Malatya kayısı, Antep fıstığı, badem, ceviz, portakal ikram et.

## İlân

Aydın 37. alay Sa. Al. Ko. Reisliğinden :

Kuşadası birliğinin ihtiyacı için 56000 kilo sığır ve keçi veya koyun eti kapalı zarfla eksiltmeye konmuştur. Hangisi ucuz olursa o cins etin ihalesi yapılacaktır. Bu üç cins ete her talip tarafından bir zarf içerisinde olmak üzere her üçünede ayrı ayrı fiyat teklif edilebilir. İhale 14 birincikanun 939 perşembe günü saat 15 de Aydın da askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır.

Sığır etinin muhammen bedeli 12880 lira ve keçi etinin 12880 liradır. Koyun etinin 22400 liradır. Sığır etinin ilk teminatı 966 liradır. Koyun etinin 1680 liradır. Keçi etinin 966 liradır.

Şartnamesi Aydın da ve Kuşadasında askerî komisyonlarda görülebilir. Taliplerin teklif mektuplarını kanuî vesaiklerle birlikte ihaleden bir saat evveline kadar makbuz mukabilinde komisyonuna verilmesi.

25 30 5 9 (104)

## İlân Zayi

Koçarlı İlk mektep 927 senesi şahadetaamemi zayi eyledim. Yenisini çıkartacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Koçarlı nahiyesinden  
Tevfik oğlu  
H. Rauf Timur  
(137)

## Abone şeraiti

Yıllığı her yer için 6 lira.  
Altı aylığı 3 liradır.  
3 aylığı 150 kuruştur.  
İdare yeri: Aydın da C. H. P. Basımevi.  
gazeteye ait yazılar için yazı işleri müdürlüğüne, ilânlar için idare müdürlüğüne müracaat edilmelidir.

İmtiyaz sahibi ve Umumî Negriyatı  
Müdürü : Etem Mendres  
Basıldığı yer  
C H P Basımevi

Ayında :

## AYDOĞDU

MAĞAZASI

Her Nevi İnşaat Malzemesi

## Köy bürolarının nazarı dikkatine:

Yüksek Dabiliye Vekâletinin göndermiş olduğu formül dahilinde vilâyet köy bürosu sefliginin tashihinden geçen ve ihzârî mühim malûmat bulunan 940 senesi köy bütçeleri matbaamızda basılmaktadır. Pek yakında ikmal edilecektir.

## Aydın İcra Memurluğundan :

939/1819

Gayri menkul satış ilânı  
2004 sayılı kanuna göredir.  
Borçlu : Sökede maliye tahsil memuru Şevki karısı Hafıza Yener.

Alacaklı : Karapınar yukarı mahallesinden Hüseyin oğlu Kâmil Ayaydın.

Gayri menkulün tapu kaydı ve hududu : Tapunun 25/7/939 tarihli ve onbir sayısında kayıtlı İncirliova Saray çukuru mevkiindeki sekiz bin beşyüz metre murabbaî ve doğusu tabur kâtibî Hüseyin vereseleri bahçesi ve hamurcu zade hafız Tahir bahçesi kuzeyi batısı Karapınar Karabağ yolu güneyi Enver ve Niyazinin Kâmile sattıkları müfrez bahçe ile çevrili bahçenin sekiz hissede altı hissesi.

Takdir olunan kıymeti : Heyeti umumiyesi itibarıyla sekiz yüz lira olup borçlunun satılan hissesi altıyüz liradır.

Sair evsafı : Bahçenin heyeti umumiyesinde halen meyva verir 86 incir ve 17 ufak fidan incir ağacı ile 28 zeytin ağacı ve iki üç lira kıymetinde bir saz damı ve bir su tulumbası vardır.

Satışın yapılacağı yer, gün ve saat : Aydın icra dairesi salonunda 16/1/940 salı günü saat 16 onbeşde ve ikinci artırması da 31/1/940 çarşamba günü aynı saatte yapılacaktır.

1 — İşbu gayri menkulün arttırma şartnamesi ilân tarihinden itibaren 939/1819 No. dosya ile Aydın icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 939/1819 dosya numarasıyla memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 — Arttırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin % 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 — İpotek sahibi alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususiyle faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu siciliyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 — Gösterilen günde arttırmaya iştirak edenler arttırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmatı almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 — Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağrıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak arttırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış istiyenin alacağına rüchânî olan diğer alacaklılar bulunup da bedel buoların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok arttırmanın taahhüdü baki kalmak üzere arttırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı saatte yapılacak arttırmada, bedeli satış istiyenin alacağına rüchânî olan diğer

## ilân

Umurlu Belediye Reisliğinden :

Umurluda yeniden yaptırılacak olan 1500 metre murabbaîndaki kaldırım ferşiyatı 30/11/939 gününden itibaren onbeş gün müddetle eksiltmeye konularak 15/12/939 cuma günü saat 16 da daimi encümen buzurunda ihalei katiyesi icra kılınacaktır.

İsteklilerin pey sürmek ve şartnameyi görmek üzere müracaatları ilân olunur.

6 9 12 (131)

Aydın Vakıflar idaresinden

Aydın merkez ve mülhakatında kâin vakfa ait olan incir bahçesi, bağ, tarla, sebze bahçesi ve bahçe bozuklarından birer senelik kira müddetleri bitmiş olanların yeniden üç yıllık kiraya verilecektir. Bu bap taki tafsilâtı cetvel daireye asıldı. Açık artırma 12/12/939 salı günü ve talip çıkmayanlarla verilecek bedel haddi lâyük görülmeyenlerin temditleri dahi 16/12/939 cumartesi günü saat 10 da Aydın vakıflar idaresinde yapılacaktır. Taliplerle fazla malûmat almak isteyenlerin % 7 buçuk muvakkat teminatlarla idareye müracaatları.

116 28 3 9

Aydın vilâyet daimî encümeninden

47.94 metre mikap döğemelik kereste aski Çine köprüsü başında tesellüm edilmek üzere 1965 lira 54 kuruş keşif bedelli kreste alım açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 21/12/939 perşembe günü saat 16 da vilâyet daimî encümeninde yapılacaktır.

Keşif, eksiltme şartnamesi ve mukavile projesi Aydın nafia müdürlüğünde görülebilir.

Muvakkat teminat 147 lira 42 kuruş.

İsteklilerin teminatları ve ticaret odası vesikalorile yukarıda yazılı gün ve saatte vilâyet daimî encümeninde hazır bulunmaları ilân olunur.

3 9 15 19 (128)

alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartıyla, en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz. Ve satış talebi düşer.

6 — Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermese ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arz etmiş olduğu bedelle almağa bulunmazsa hemen on beş gün müddetle arttırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için % 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimizce alıcıdan tahsil olunur. Madde (133)

Bu bahçe hissesi yukarıda gösterilen 16/1/939 tarihinde Aydın icra memurluğu odasında işbu ilân ve gösterilen arttırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olunur. (135)

## RADYO

CUMARTESİ 9/12/939

ANKARA RADYOSU  
DALGA UZUNLUĞU

1648 m. 182 Kcs. 120 Kw.

T. A. P. 31,70 m. 9465 Kcs.

13.30 Program ve memleket saat ayarı.

13.35 Ajans ve meteoroloji haberleri.

13.50 Türk müziği

Halk türkülleri ve yeni şarkılar  
Çalanlar: Cevdet Çağla, Eşref Kadri, Hasan Gür, Hamdi Tokay.

Okuyanlar: Mahmut Karındaş Safiye Tokay.

14.30 Müzik (Riyaseticumhur bandosu: Şef İhsan Künçer

1 — Schubert : Askerî marş

2 — Oscar Strauss : İlkbahar aşkı (Vals)

3 — C. M. Weber : Euryanthe uvertürü

4 — Tchaikowsky : Patetik senfoninin ikinci parçası

5 — F. Liszt : Macar rapso-disi No. 2

15.15-15.30 Müzik (Dans müziği Pl)

18.00 Program

18.05 Memleket saat ayarı ajans ve meteoroloji haberleri

18.25 Müzik ( Radyo caz orkestrası )

19.00 Türk müziği (Geçit konseri) 6 okuyucu ve 7 saz sıralı

20.00 Konuşma

20.15 Türk müziği ( Karışık program)

20.45 Türk Müziği

21.00 Müzik (Küçük orkestra Şef Necip Aşkın)

1 — Ferraris : Çigan sevgisi

2 — Giovanni Carlys : Dül-sineye serenad

3 — Niemann : Eski Çin suiti

4 — Joh. Strauss : Çigan baron operetinden vals

5 — Franz Lehar : Eva operetinden potpuri

22.00 Memleket saat ayarı ajans haberleri, ziraat, haberleri

22.15 Konuşma (Ecnebi dil-lerde)

22.30 Müzik (Cazband - P)

23.25-23.30 Yarınki program ve kapanış